

سرمقاله

وسائل روحانی

زمان تغییر باورهای
«کی‌روش»
نرسیده است

یک سؤال رایج این است که روش بازی تیم ملی فوتبال ایران مقابل سه حریف همگروهی‌اش در جام جهانی بیست و دوم باید چگونه باشد. کی‌روش بر اساس سوابقی که از او در دست است، همیشه همان شیوه نخست را در دستور کارش قرار داده و به میدان آمده است تا نیازی به تغییر نداشته باشد. اما اگر هم می‌بازد، با کمترین اختلاف و محترمانه‌ترین نتیجه ممکن باشد. این مربی ۶۹ ساله پرتغالی برای اتخاذ مجدد این سیاست و اجرای چند صد باره آن دلایل لازم را در اختیار دارد. یکی از دلایل او این است که چون کارایی فردی و میزان تجربه فردی و رجحان ما در بازی گروهی در قیاس با حریفان بزرگ و نامدارمان کمتر است، عقل حکم می‌کند که بی‌پروا و تهاجمی ظاهر نشویم و برعکس بازی را ببندیم و نگذاریم که شیوه دلخواه حریف شکل گیرد. در این سیستم اگر هم بختی در ضد حملات و ضربات کرنر و ایستگاهی نصیب‌مان شد و گلی زدیم، فیما ولی اگر بر این توفیق نرسیم، کافی است که دروازه‌مان را بسته نگه داریم و بدون شکست از زمین خارج شویم. این استدلال و نوع نگاه زمانی شدت می‌گیرد که پای به بزرگترین عرصه‌ها می‌گذاریم و مثلاً به جام جهانی می‌رویم و ترس از شکست‌های سنگین عده بیشتری را مجاب می‌کند که مثل کی‌روش ببندیم و شیوه صدرصد دفاعی او را عاقلانه و یا حداقل قابل فهم بینگارند. نمایش‌های لرزان هر سه همگروهی ایران در جام جهانی بیست و دوم طی دیدارهای تدارکاتی اخیرشان برخی را به این نتیجه رسانده که بهتر است این بار از ترسیم و اجرای روش‌های محتاطانه همیشه خودداری کرد و هجومی‌تر ظاهر شد و بازی رویه جلورا در دستور کار قرار داد. طبق دید این افراد دلیلی برای احتیاط مفرط در سه دیداری که یوزها در مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ پیش رو دارند، وجود ندارد و بهتر است که کی‌روش احتیاط را کنار بگذارد و بازی رهاتر و تهاجمی‌تری را برای شاگردانش طراحی نماید و از فرصت مناسبی که به خاطر ضعف نسبی سه رقیب‌مان حاصل آمده، نسیب گرفت نکند. انگلیس، ولز و آمریکا هنوز توانی را دارند که نباید پنداشت با چند نمایش ضعیف در مسابقات دوستانه و رسمی هفته‌های اخیر به کلی رنگ

ZOOM

کی‌روش، اعتراض ندارد
غافلگیری‌های جدید کی‌روش اما تمامی ندارد و کم‌کم می‌تواند نشان دهد که هنوز تقدیر و تشکر او از مربیان لیگ برتر و وعده جبران را فراموش نکرده‌ایم که سرپرست دبیرکل فدراسیون فوتبال اعلام می‌کند که کارلوس کی‌روش بابت پرداخت نشدن قسط اولش اعتراضی ندارد. داود پرهیزکاری در واکنش به این سؤال که چرا حقوق ماه اول کارلوس کی‌روش، سرمربی پرتغالی تیم ملی فوتبال پرداخت نشده است، گفت: «ایشان (کی‌روش) شکایتی ندارد، شما شکایت دارید؟ کی‌روش مربی حرفه‌ای و برای ما شناخته شده است. در این مسأله چالش و مشکلی نداریم.»



گلاره نامزی

اعتماد AFC به داوران زن ایران

گلاره نامزی، داور زن ایرانی در رقابت‌های فوتسال قهرمانی آسیا می‌گوید: «فکر می‌کنم برای شروع همین که کنفدراسیون فوتبال آسیا به دو داور زن ایرانی اعتماد کرده می‌تواند روند رو به رشدی برای AFC در این حوزه باشد. بدون شک قضاوت در سطح مسابقات بالا به توسعه داوران در بخش زنان کمک بسزایی می‌کند. خوشحالم که حالا در بزرگ‌ترین رویداد فوتسال آسیا که جام ملت‌هاست هم توانستیم قضاوت کنیم.»



میرشاد ماجدی

پایان تضاد در هیأت رئیسه فدراسیون؟

بعد از انتخابات، هنوز تضادهای فکری میان اعضای هیأت رئیسه برقرار است؟ میرشاد ماجدی در پاسخ به این سؤال می‌گوید: «من که با کسی تضاد نداشتم. در انتخاب‌ها و انتصاب‌ها تضاد تفکر وجود دارد، ولی الان همه باید تلاش کنیم که تیم ملی در دور دوم مسابقات جام جهانی خودش را ببیند و با تمهیداتی که صورت گرفته و حضور مربی جدید حضور در دور دوم جام جهانی کار سختی نخواهد بود.»



حسین عبدی

رویای رسیدن به چهار تیم برتر جهان

حسین عبدی، سرمربی تیم نوجوانان ایران بعد از برتری یازده بر یک تیمش مقابل هنگ‌کنگ، به مرحله نهایی رقابت‌های قهرمانی آسیا راه یافت. او با نوجوانان ایران، نتایج خوبی داشته و حالا از اهداف تیمش این طور می‌گوید: «اولین هدف ما بالا آمدن از مرحله نخست بود. این مرحله پراستریس بود زیرا فقط یک تیم بالا می‌آمد. هدف بعدی ما قهرمانی آسیا و هدف نهایی نیز قرار گرفتن بین چهار تیم برتر جهان است.»

سرمربی تیم ملی در صدد جبران لطف لیگ برتری‌ها

رفاقت بی‌سابقه کی‌روش و مربیان لیگ



عکس: نعیم احمدی / ایران ورزشی

از همان روز اول که کارلوس کی‌روش از پله‌های فرودگاه پایین آمد، برخی رسانه‌ها می‌نوشتند که برخلاف تصور او با لیگند پاسخ سلام خبرنگاران را داد! البته که قرار نبود کی‌روش به محض ورود به ایران همه را از زیر تیغ بگذراند اما خیلی زود نشان داد که تا جام جهانی هر بحث و جدلی را تعطیل کرده است. کار به جایی کشید که او صراحتاً گفت که وقت این کار را ندارد و با توجه به قرارداد سه ماهه‌ای که دارد فرصتی برایش باقی نمی‌ماند که بخواهد با کسی جدل کند. حرفی که نشان می‌دهد او اگر وقت داشت، هنوز هم همان کی‌روش بود و احتمالاً چه در ماجرای پیراهن تیم ملی و چه اردوهای تدارکاتی، همان بلایی را سر فدراسیون فوتبال می‌آورد که دفعات گذشته آورده بود.

گفت: «قطعاً این اتفاق می‌افتد. کی‌روش با شناخت کامل از فوتبال ایران بار دیگر هدایت تیم ملی را برعهده گرفته است.» با این تفاسیر کم‌کم باید بپذیریم که حداقل تا پایان مسابقات تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی قطر ۲۰۲۲ با کی‌روشی آرام‌تر، صبورتر و بی‌حاشیه‌تر مواجهیم اما همان‌طور که خودش هم گفته است، بعد از اینکه این مأموریت را به پایان برساند، وقت بیشتری برای رسیدگی به این موارد پیدا می‌کند.

کی‌روش، سرمربی پرتغالی تیم ملی فوتبال پرداخت نشده است، گفت: «ایشان (کی‌روش) شکایتی ندارد، شما شکایت دارید؟ کی‌روش مربی حرفه‌ای و برای ما شناخته شده است. در این مسأله چالش و مشکلی نداریم و مطمئن باشید سر موعده پرداخت می‌شود.» خبرنگاری این موضوع را مطرح کرد که کی‌روش به نسبت گذشته دستمزدش را کمتر کرده و باید پولش را پرداخت کنند. سرپرست دبیرکل فدراسیون فوتبال در واکنش به این موضوع

هنوز خاطرات اختلاف‌های علنی و زیرپوستی او با مربیان لیگ برتری از یادمان نرفته است. غافلگیری‌های جدید کی‌روش اما تمامی ندارد و کم‌کم می‌تواند نشان دهد که هنوز تقدیر و تشکر او از مربیان لیگ برتر و وعده جبران را فراموش نکرده‌ایم که سرپرست دبیرکل فدراسیون فوتبال اعلام می‌کند که کارلوس کی‌روش بابت پرداخت نشدن قسط اولش اعتراضی ندارد. داود پرهیزکاری در واکنش به این سؤال که چرا حقوق ماه اول کارلوس

متعجب می‌کند. کارلوس کی‌روش، دیروز (یکشنبه)، بعد از دومین جلسه تمرینی تیم ملی در مجموعه پیک، در جمع بازیکنان گفت: «باید از فداکاری تیم‌های لیگ برتری و خانواده فوتبال ایران قدردانی کنم. در فاصله ۴۲ روز تا آغاز جام جهانی فرصتی فراهم است که بتوانیم با تعهد و تمرکزمان به این از خودگذشتگی پاسخ بدهیم. تعهد به کار و تمرکز کامل تمام آن چیزی است که از تیم ملی توقع می‌رود.» او این حرف را در شرایطی می‌زند که

حالا اما سیاست کاری کی‌روش روشن و واضح است. او با وجود ناراضی‌های جنس البسه تیم ملی، هیچ اعتراضی نسبت به آنها بیان نکرده است. از طرف دیگر به جنگ دیرینه‌ای که همیشه با مربیان و باشگاه‌های لیگ برتری داشت، حداقل به طور موقت پایان داده است. به همین خاطر است که یکبار از جنگ عظیمی که با برانکو داشت و تیم ملی را مقابل مربیان لیگ برتری قرار داده بود، صحنه‌ای از تشکر و قدردانی از سرمربیان را برای اهالی فوتبال ایران رونمایی می‌کند و همه را

گزارش

شبیه‌سازی و پیش‌بینی دقیق درباره جام جهانی قطر:

ایران در دور دوم جام جهانی قطر



وب سایت FootballRankings اقدام به انتشار آمار و احتمالات تمامی تیم‌های حاضر در این پیکارها کرده و اینکه هر تیم، تا چه میزان شانس صعود از گروهش را دارد. نکته جالب اینکه، از نگاه این رسانه، ایران تنها تیم ملی آسیایی است که بخت بیشتری برای راهیابی به مرحله یک‌هشتم نهایی این پیکارها را داراست. پس از جمع‌بندی این ۱۰ هزار نمونه شبیه‌سازی شده، نتایجی به دست آمده که در اینجا به بررسی وضعیت تیم ملی ایران می‌پردازیم: * نخستین بررسی صورت گرفته، براساس جدول رده‌بندی نهایی گروه B این پیکارهاست. جایی که تیم ملی انگلیس با ۴۳/۵۶ درصد، بخت اول کسب مقام صدرنشینی گروه است. سپس ایران با ۲۰/۸۵

درصد، دومین تیمی است که از شانس بالایی برای صدرنشینی برخوردار است. * احتمال اینکه تیم کارلوس کی‌روش در این گروه دوم شود، ۲۵/۵۳ درصد، شانس سومی ۲۷/۶۰ و احتمال ایستادن در قعر گروه نیز ۲۷/۰۲ درصد است. * با توجه به اینکه رتبه احتمالی ایران (۲/۵۹) کمتر از آمریکا (۲/۶۹) است، در نتیجه ملی‌پوشان از بخت بالایی جهت ایستادن در رتبه دوم برخوردارند. * شانس انگلیس برای صعود از گروه B (چه به‌عنوان تیم اول و چه به‌عنوان تیم دوم)، ۷۰/۶۷ درصد است. تیم ملی ایران با ۴۶/۳۸ درصد شانس صعود، در رده بعد قرار دارد. آمریکا ۴۲/۸۷ و ولز نیز ۴۰/۰۸ درصد

شانس راهیابی به مرحله یک‌هشتم نهایی را دارند. * بخت تیم ملی ایران برای حضور در دور یک‌چهارم نهایی ۱۷/۹۸ درصد، شانس راهیابی به دیدار نیمه نهایی ۴/۲۱ درصد، احتمال حضور در مسابقه فینال ۱/۰۵ درصد و در نهایت شانس قهرمانی ایران در جام جهانی ۰/۳۰ درصد محاسبه شده است. چنانچه شاگردان کی‌روش به‌عنوان تیم دوم گروه B راهی مرحله بعد شوند، احتمال رویارویی ایران با تیم ملی هلند در مرحله یک‌هشتم نهایی از همه بالاتر است. هلند در گروه نخست رقابت‌ها حضور دارد و تیم‌های گروه A و B پس از صعود به دور بعدی، با یکدیگر روبرو می‌شوند و به همین دلیل لاله‌های نارنجی با

۶۷/۴۱ درصد، بخت اول صدرنشینی گروه خود را دارند.

در محاسبات صورت گرفته شانس تیم‌های مطرح دنیای فوتبال برای کسب عنوان قهرمانی به این صورت است:

برزیل	۳۲/۹۰ درصد
آرژانتین	۲۴/۷۶ درصد
اسپانیا	۶/۹۱ درصد
بلژیک	۶/۷۹ درصد
هلند	۶/۴۹ درصد
فرانسه	۴/۸۸ درصد
پرتغال	۴/۶۵ درصد
دانمارک	۳/۰۹ درصد
آلمان	۲/۱۰ درصد
اروگوئه	۱/۳۵ درصد
کرواسی	۱/۲۸ درصد
انگلیس	۱/۱۱ درصد